FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N.° 042/2025

A  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Canguaretama/RN,  de
acordo  com a  legislação  em vigor  torna  público  a  contratação
relativa ao Processo Administrativo nº 20080004/25, na modalidade
Inexigibilidade sob o número 015/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de Educação Legislativa, com oferta de 300 cursos nos
formatos online e presencial, com carga horária de 8 horas/aula
mensais,  a  serem  realizados  nas  dependências  da  Câmara
Municipal  de  Canguaretama/RN  ou  em  ambientes  virtuais  de
aprendizagem.
CONTRATADA:  CONEXAO  ASSESSORIA  E  SERVICOS
EDUCACIONAIS  LTDA
CNPJ: 27.390.761/0001-53
VALOR  GLOBAL:  R$  243.000,00  (DUZENTOS  E  QUARENTA  E
TRÊS MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 20/08/2025 a 19/08/2026
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01.001  -
CÂMARA MUNICIPAL
Ação: 2001 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL
Natureza:  3.3.90.39  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -
PESSOA JURÍDICA (PJ)
Fonte  de  Recurso:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos
Região: 0001 - Canguaretama
FUNDAMENTO  LEGAL:  Artigo  74,  Inciso  III,  “f”,  da  Lei  n°
14.133/21

Canguaretama/RN, 20 de agosto de 2025
JOSÉ  ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CANGUARETAMA
SEVERINA  RAMOS  DE  LIMA  -  CONEXAO  ASSESSORIA  E
SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA

Publicado por: JOSE ELANIO SOUZA DE LIMA
Código Identificador: 68776488

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/08/2025.
EDIÇÃO 2225.1. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br